PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2011

ACTIVO

CIRCULANTE

Efectivo

Bancos/dependencias y otros
Deudores diversos p/cobrar a corto pz
Almacén de materiales y suministros

FIJO
Equipo de transporte
Mobiliario y equipo de administracion

Equipo y aparatos de comunicacion
Magquinaria y equipo electrénico

DIFERIDO
Depésitos en Garantia

TOTAL ACTIVO

44,200.00
17,006,677.77
65,350.12
1,480,368.11

Equipo comp. y de tecnologia de la inf.

12,803,819.05
25,622,744.60
29,605,744.24
350,158.43
703,594.33

112,000.00

18,596,596.00

69,086,060.65

112,000.00

87,794,656.65

PASIVO

CORTO PLAZO
Acreedores diversos

CAPITAL
Resultados de ejercicios anteriores

Superavit por patrimonio
Utilidad o (Pérdida) del ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

222.50 222.50

2,379,418.55
69,086,060.65
16,328,954.95 87,794,434.15

87,794,656.65




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
ESTADO DE RESULTADOS

del 1 al 31 de marzo de 2011

Concepto

Periodo

Acumulado

INGRESOS
Transferencias y asignaciones subsidios
Ingresos financieros
Ingresos y beneficios varios
Total Ingresos

EGRESOS
Gastos de operacion
Gastos por ndbmina (ejecutivo)
Total Egresos

UTILIDAD (O PERDIDA)

50,923,448.10
41,660.93
26,000.00

151,321,696.50
55,133.24
28,500.00

50,991,109.03

151,405,329.74

5,856,341.51 15,468,578.29
40,277,448.10 119,607,796.50
46,133,789.61 135,076,374.79

4,857,319.42

16.328.954.95




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

del 1 de enero al 31 de marzo de 2011

OPERACION
Resultados ejercicios anteriores -782,114.36
Superavit del patrimonio 1,863,997.19
Utilidad o pérdida neta 17,111,069.31
Aumento en deudores diversos -28,112.34
Aumento en almacén -22,022.66

-50,135.00
RECURSOS GENERADOS POR LA OPERACION 18,142,817.14
INVERSION
Adquisicién equipo de transporte -612,750.00
Adquisicion de mobiliario y equipo de oficina -591,528.45
Adquisicién de equipo de cémputo -651,510.58
Adquisicién de equipo y aparatos de comunicacién -8,208.16
Adquisicién de maquinaria y equipo eléctrico 0.00
RECURSOS GENERADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION -1,863,997.19
AUMENTO EN ACREEDORES DIVERSOS 222.50
AUMENTO EFECTIVO 16,279,042.45
(Mas) Efectivo inicio periodo 727,635.32
Efectivo al cierre del periodo 2008 17,006,677.77




