PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2011

ACTIVO			PASIVO		
<u>CIRCULANTE</u>			CORTO PLAZO		
Efectivo	44,200.00		Acreedores diversos	222.50	222.50
Bancos/dependencias y otros	17,006,677.77				
Deudores diversos p/cobrar a corto pz	65,350.12				
Almacén de materiales y suministros _	1,480,368.11	18,596,596.00			
FIJO					
Equipo de transporte	12,803,819.05		CAPITAL		
Mobiliario y equipo de administración	25,622,744.60				
Equipo comp. y de tecnología de la inf.	29,605,744.24		Resultados de ejercicios anteriores	2,379,418.55	
Equipo y aparatos de comunicación	350,158.43		Superávit por patrimonio	69,086,060.65	
Maquinaria y equipo electrónico	703,594.33	69,086,060.65	Utilidad o (Pérdida) del ejercicio	16,328,954.95	87,794,434.15
DIFERIDO					
Depósitos en Garantía	112,000.00	112,000.00			
TOTAL ACTIVO		87,794,656.65	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		87,794,656.65

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA ESTADO DE RESULTADOS del 1 al 31 de marzo de 2011

Concepto	Periodo	Acumulado	
INGRESOS			
Transferencias y asignaciones subsidios	50,923,448.10	151,321,696.50	
Ingresos financieros	41,660.93	55,133.24	
Ingresos y beneficios varios	26,000.00	28,500.00	
Total Ingresos	50,991,109.03	151,405,329.74	
EGRESOS Gastos de operación Castos por pómino (cioquítico)	5,856,341.51	15,468,578.29	
Gastos por nómina (ejecutivo) Total Egresos	40,277,448.10 46,133,789.61	119,607,796.50 135,076,374.79	
UTILIDAD (O PÉRDIDA)	4,857,319.42	16,328,954.95	

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

del 1 de enero al 31 de marzo de 2011

OPERACIÓN Resultados ejercicios anteriores Superavit del patrimonio Utilidad o pérdida neta		-782,114.36 1,863,997.19 17,111,069.31
Aumento en deudores diversos Aumento en almacén	-28,112.34 -22,022.66	
Aumento en armacen	-22,022.00	-50,135.00
RECURSOS GENERADOS POR LA OPERACIÓN		18,142,817.14
INVERSION Adquisición equipo de transporte Adquisición de mobiliario y equipo de oficina Adquisición de equipo de cómputo Adquisición de equipo y aparatos de comunicación Adquisición de maquinaria y equipo eléctrico RECURSOS GENERADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-612,750.00 -591,528.45 -651,510.58 -8,208.16 0.00	-1,863,997.19
AUMENTO EN ACREEDORES DIVERSOS		222.50
AUMENTO EFECTIVO		16,279,042.45
(Mas) Efectivo inicio periodo	<u> </u>	727,635.32
Efectivo al cierre del periodo 2008		<u>17,006,677.77</u>